
 
DOSEN : CHEPI NURDIANSYAH, S. I.KOM, M.M, M.I.KOM 

 

MATAKULIAH : METODE PENELITIAN KOMUNIKASI KUANTITATIF (0214)  
SKS : 3 
KELAS : 44.3F.37 
JUMLAH MAHASISWA : 39 

 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal  Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 
01  303-b7  15 September 2022 Konsep Penelitian Ilmiah pada pertemuan 1 15 09 

2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
kontrak perkulihan rps 
dan materi pertemuan 1 
yaitu konsep penelitian 
ilmiah pengertian 
penelitian ilmiah dan 
metode ilmiah langkah-
langkah dalam metode 
ilmiah karakteristik 
penelitian kuantitatif 
perkuliahan dilakukan 
secara tatap muka 
mahasiswa terlibat dalam 
sesi tanya jawab  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:06:50 
Keluar: 
19:34:45 

02  303-b7  29 September 2022 Menentukan Judul 
Penelitian 

pada pertemuan 2 29 09 
2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
materi pertemuan 2 yaitu 
menentukan judul 
penelitian masalah 
penelitian rumusan 
masalah dan judul 
penelitian mahasiswa 
yang hadir berjumlah 20 
mahasiswa perkuliahan 
dilakukan secara tatap 
muka mahasiswa terlibat 
dalam sesi tanya jawab  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:07:30 
Keluar: 
19:37:21 



03  303-b7  6 Oktober 2022 Rumusan dan Identifikasi 
Masalah Penelitian 

pertemuan 3 manfaat dan 
tujuan penelitian 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:01:57 
Keluar: 
19:33:17 

04  303-b7  13 Oktober 2022 Kerangka Penelitian 1 pada pertemuan 4 13 10 
2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
materi pertemuan 4 yaitu 
rumusan masala manfaat 
penelitian dan tujuan 
penelitian mahasiswa 
yang hadir berjumlah 17 
mahasiswa perkuliahan 
dilakukan secara tatap 
muka mahasiswa terlibat 
dalam sesi tanya jawab  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:02:36 
Keluar: 
19:35:02 

05  303-b7  20 Oktober 2022 Kerangka Penelitian 2 pada pertemuan 5 20 10 
2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
materi pertemuan 5 yaitu 
kerangka penelitian 
mahasiswa yang hadir 
berjumlah 17 mahasiswa 
perkuliahan dilakukan 
secara tatap muka 
mahasiswa terlibat dalam 
sesi tanya jawab  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:03:12 
Keluar: 
19:29:46 

06  304-
b7 (kp) 

24 Oktober 2022 Kerangka Penelitian 3 pada pertemuan 6 24 10 
2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
materi c perkuliahan 
dilakukan secara tatap 
muka mahasiswa yang 
hadir berjumlah 
mahasiswa terlibat dalam 
sesi tanya jawab  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:02:22 
Keluar: 
19:26:30 



07  303-b7  27 Oktober 2022 Perumusan Hipotesis pertemuan 7 hipotesis Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:08:51 
Keluar: 
19:34:38 

08  303-b7  4 November 2022 (UTS)  UTS Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:02:25 
Keluar: 
19:35:25 

09  303-b7  10 November 2022 Teknik Sampling 
Pembahasan dan 
Kesimpulan Tabulasi 
data Coding Book dan 
Coding Sheet 

pertemuan 9 Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:02:20 
Keluar: 
 

10  303-
b7 (m) 

17 November 2022 Tugas Membuat Proposal 
dan Diskusi Menentukan 
Masalah Tujuan dan 
Manfaat Penelitian 

pada pertemuan 10 17 11 
2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
pertemuan 10 yaitu 
bimbingan proposal 
penelitian perkuliahan 
dilakukan secara tatap 
muka mahasiswa yang 
hadir berjumlah 37 
mahasiswa mahasiswa 
terlibat dalam sesi tanya 
jawab  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:00:00 
Keluar: 

11  303-b7  24 November 2022 Tugas Membuat Proposal 
dan Diskusi Tinjauan 
Pustaka 

pertemuan 11 bimbingan Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:02:25 



Keluar: 
19:35:25 

12  303-b7  1 Desember 2022 Tugas Membuat Proposal 
dan Diskusi Metode 
Penelitian 

pada pertemuan 12 28 11 
2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
pertemuan 12 yaitu 
bimbingan proposal 
penelitian perkuliahan 
dilakukan secara tatap 
muka mahasiswa yang 
hadir berjumlah 35 
mahasiswa mahasiswa 
terlibat dalam sesi tanya 
jawab  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:01:37 
Keluar: 
19:33:31 

13  303-b7  8 Desember 2022 Diskusi dan Presentasi 
Proposal 1 

pada pertemuan 13 08 12 
2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
pertemuan 13 yaitu 
bimbingan proposal 
penelitian perkuliahan 
dilakukan secara tatap 
muka mahasiswa yang 
hadir berjumlah 30 
mahasiswa mahasiswa 
terlibat dalam sesi tanya 
jawab  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:04:34 
Keluar: 
19:19:49 

14  303-b7  15 Desember 2022 Diskusi dan Presentasi 
Proposal 2 

pada pertemuan 14 15 12 
2022 pukul 17 00-19 30 
membahas mengenai 
pertemuan 14 yaitu 
persentasi proposal 
penelitian perkuliahan 
dilakukan secara tatap 
muka mahasiswa yang 
hadir berjumlah 30 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:02:25 
Keluar: 
19:35:25 



mahasiswa mahasiswa 
terlibat dalam sesi tanya 
jawab  

15  303-b7  22 Desember 2022 Diskusi dan Presentasi 
Proposal 3 

pertemuan 15 persentasi Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:02:58 
Keluar: 
19:18:44 

16  303-b7  5 Januari 2023 (UAS)  UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:00-19:30  
Masuk: 
17:02:25 
Keluar: 
19:35:25 



 
  ABSENSI KELAS METODE PENELITIAN KOMUNIKASI KUANTITATIF (0214) 44.3F.37 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44201003 Astiafany Deviana Rizka  1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 6 

44201004 Istiafany Deviani Rizki  1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 5 

44201117 Dara Meutia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210138 Usman  1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 

44210156 Ari Erlangga Satria Putra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210195 Dea Sunarti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210226 Nosa Sabrina  1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 11 

44210258 Astrid Angelin Mayui  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210303 Yohana Christina 
Mandagie  

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210326 Melinda Wijayanti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210359 Hani Laila Azma  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210386 Dini Oktaviani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210429 Selvie Margareta  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44210477 Sandra Amelia Putri  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210509 Gita Adinda Topan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210514 Clara Damaris Putri  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 12 

44210529 Naufal Hisyam 
Madiadipura  

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210586 Erna Hasanah  1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



44210618 Nabil Hasnanul Wildan  1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 6 

44210625 Aulia Azzahra  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 10 

44210626 Alinda Rahmatunnisa  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210662 Yuni Ayunisari  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210752 Affifah Ananda Marsha  1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210845 Utari Yuniyanti  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210915 Ardila Suci Dwinanda  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

44210962 Wiwit Suprihatin  1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

44211018 Tin Ayu Amilya Ainun 
Nisya  

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211036 Angel Nabella Sydney  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211047 Dindy Asria Puti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211120 Thalita Rahma  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211181 Andrea Salwa Jamaan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211219 Noviani Widyawati  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211268 Nur Annisa  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211320 Nurfani Amallia Winata  1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 7 

44211442 Reza Fachrezi  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211465 Muhammad Zein  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 11 

44211481 Muhammad Robby 
Zarkasih  

1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 4 

44211500 Dede Via Destiani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211508 Siti Nurjanah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



 
 

 Jumlah Hadir  38 36 35 23 31 37 33 38 33 39 33 33 33 31 30 38  



 

PENILAIAN KELAS METODE PENELITIAN KOMUNIKASI KUANTITATIF (0214) 44.3F.37 
 

Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

44201003 Astiafany Deviana Rizka  0 0 0 0 E 

44201004 Istiafany Deviani Rizki  0 0 0 0 E 

44201117 Dara Meutia  0 0 0 0 C 

44210138 Usman  0 0 0 0 A 

44210156 Ari Erlangga Satria Putra  0 0 0 0 A 

44210195 Dea Sunarti  0 0 0 0 A 

44210226 Nosa Sabrina  0 0 0 0 D 

44210258 Astrid Angelin Mayui  0 0 0 0 A 

44210303 Yohana Christina Mandagie  0 0 0 0 C 

44210326 Melinda Wijayanti  0 0 0 0 B 

44210359 Hani Laila Azma  0 0 0 0 B 

44210386 Dini Oktaviani  0 0 0 0 A 

44210429 Selvie Margareta  0 0 0 0 C 

44210477 Sandra Amelia Putri  0 0 0 0 B 

44210509 Gita Adinda Topan  0 0 0 0 C 

44210514 Clara Damaris Putri  0 0 0 0 C 

44210529 Naufal Hisyam Madiadipura  0 0 0 0 A 

44210586 Erna Hasanah  0 0 0 0 A 

44210618 Nabil Hasnanul Wildan  0 0 0 0 E 



 44210625 Aulia Azzahra  0 0 0 0 D 

44210626 Alinda Rahmatunnisa  0 0 0 0 B 

44210662 Yuni Ayunisari  0 0 0 0 A 

44210752 Affifah Ananda Marsha  0 0 0 0 A 

44210845 Utari Yuniyanti  0 0 0 0 C 

44210915 Ardila Suci Dwinanda  0 0 0 0 C 

44210962 Wiwit Suprihatin  0 0 0 0 B 

44211018 Tin Ayu Amilya Ainun Nisya  0 0 0 0 C 

44211036 Angel Nabella Sydney  0 0 0 0 A 

44211047 Dindy Asria Puti  0 0 0 0 A 

44211120 Thalita Rahma  0 0 0 0 B 

44211181 Andrea Salwa Jamaan  0 0 0 0 A 

44211219 Noviani Widyawati  0 0 0 0 A 

44211268 Nur Annisa  0 0 0 0 B 

44211320 Nurfani Amallia Winata  0 0 0 0 D 

44211442 Reza Fachrezi  0 0 0 0 C 

44211465 Muhammad Zein  0 0 0 0 C 

44211481 Muhammad Robby Zarkasih  0 0 0 0 E 

44211500 Dede Via Destiani  0 0 0 0 A 

44211508 Siti Nurjanah  0 0 0 0 A 


